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Öz: Bu araştırmanın amacı, Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmadaki sorunlarını belirlemektir. 
Araştırma, betimsel tarama modelindedir. Çalışmanın evrenini, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 2014-
2015 eğitim-öğretim yılı Eğitim Fakültesi Türkçe Öğretmenliği Bölümü 4. sınıfta öğrenim gören 120 
öğrenci oluşturmaktadır. Çalışmanın örneklemini ise araştırmaya katılan 102 öğrenci oluşturmaktadır.  
Çalışmada araştırmacılar tarafından iki ayrı veri toplama aracı geliştirilmiştir. Bunlar, “Yazılı Anlatım 
Sorun Envanteri” ve “Yazma Formu”dur.  Araştırmanın sonuçlarına göre metinlerde sıklıkla rastlanan 
sorunların,  “Dil bilgisi kurallarına uygun cümleler kurulmaması” (%92,16), “Kelimelerin yazım 
kurallarına uygun yazılmaması”(%83,33), “Paragrafta cümleler arasında uygun geçişler sağlanmaması” 
(%81,37) ve “Cümlelerde noktalama işaretlerini yanlış veya eksik kullanılması” (%79,41) olduğu 
görülmektedir.  En az rastlanan sorunların ise, “Harflerin biçimce düzgün, doğru ve okunaklı 
yazılmaması” (%6,86),“Paragrafların, diğer satırlara göre belirgin şekilde içeriden başlatılmaması” 
(%4,90) ve “Gelişme paragrafı/paragrafları yapılmaması” olduğu belirlenmiştir (%4,90).  
Anahtar Kelimeler: Türkçe eğitimi, yazma eğitimi, metin oluşturma becerisi. 
 
Abstract: The aim of this research is to identify problems of the Turkish teacher candidates on 
consituting text. The research is descriptive scanning model. Population of the study composed of 120 
students in 4th grade from Hatay Mustafa Kemal University Faculty of Education Turkish Education 
Department in 2014-2015 academic year. The sample of the study composed of 102 students who 
participated in study. Two separate data collection tool has been developed by researchers in the study. 
These are "Writing Problem Inventory" and "Writing Form". Based on the results of the research, it is 
seen that "Not making grammatically corrrect sentences" (92.16%), "Not writing words in accordance 
with the spelling rules" (83.33%), "Failuring to provide appropriate transitions between sentences in 
paragraph" (81.37%) and "Using incorrect or missing punctuation in the sentence" (79.41%) are the 
frequently encountered problems in the texts. It was obtained that “Not writing letters properly, correctly 
and legibly” (%6,86), "Not starting paragraphs clearly inside from the other lines" (4.90%) and "Not 
making development paragraph/paragraphs" (4,90%) were the least common problems in the texts.   
Keywords: Turkish education, writing education, text consituting skill. 
 
GİRİŞ  
Yazma, bireye duygu ve düşüncelerini somut bir biçimde ifade etme imkânı sunar. Kişi konuyla 
ilgili düşüncelerini kelimelerle anlamlı hâle getirip cümlelerle metnini oluşturur. Karadağ ve 
Maden (2013, 268), bu konuyu, “Yazar, yazı aracılığıyla okuyucuyla bir bağ kurar, bu bağ 
kelimelerle kelime üstü yapılarla cümlelerle paragraflarla söz sanatlarıyla gerçekleşir ve yazan 
ile okuyan arasında metin üzerindeki ortaklık ne denli yüksek olursa bu bağ kuvvetlenmekte, 
ortaklık azaldıkça bu bağ zayıflamaktadır.” cümleleriyle desteklemektedir.  Yazarın metni 
arasındaki bağı güçlü kılmak için yazma çalışmaları eğitim sürecinde öğretmen tarafından 
geliştirilmelidir.   

Yazma becerisinin dinleme, konuşma ve okuma becerilerine göre daha yavaş geliştiği 
alanyazındaki çalışmalarda (Göğüş, 1978, 236; Yalçın, 2002, 25; Karatay, 2011, 22) 
belirtilmektedir. Karatay (2011, 22), bu sorunun nedenlerini şu cümlelerle ifade etmektedir: 
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“Yazma sürecinde dil bilgisi kurallarına sıkı sıkıya bağlı olma ve bunlarla ilgili hata yapma 
korkusu; duygu ve düşünceleri sıralayamama; bilişsel açıdan düşünme süreçlerinin yeteri kadar 
gelişmemiş olması ve bunları düzene koyamama gibi etmenlerle açıklanabilir.” Ayrıca yazma 
becerisi iç içe geçen bir dizi süreçten oluşmaktadır. Bu süreçleri (hazırlık, planlama, geliştirme, 
düzeltme ve yayınlama) tam anlamıyla gerçekleştirip metne yansıtabilmek ve bunu alışkanlığa 
dönüştürebilmek açısından zor bir beceridir. Kişinin gözlem ve deneyimleriyle yazacağı metin 
şekil alır. Konuyla ilgili bireyin kaynakları araştırıp okuyabilmesi metnin taslağını 
oluşturabilmesine temel oluşturur. Yazar amacını belirtmek için hedef kitleye göre içeriğini 
oluşturur. Bu içerik planlanırken konun giriş, gelişme ve sonuç bölümleri dikkate alınarak taslak 
oluşturulur. Yazarın konuyla ilgili yazma öncesinde zihinde beliren sorular taslak hazırlama 
sürecinde cevaplarını bulur. Bundan dolayı taslak hazırlama süreci düşünsel bir etkinliği gerekli 
kılar. 

İlk okuma ve yazma öğretimi ile başlayan yazma eğitimi (Akyol, 2005) 
yükseköğretimde yerini akademik amaçlı yazmaya (Coşkun, 2011) bırakır.  İlköğretimde ise 
yazma eğitimi “cümle, paragraf ve metin düzeyinde” olmak üzere üç aşamada ele alınabilir 
(Özbay, 2000). Bu süreci, Coşkun (2011, 45) şu şekilde ifade etmektedir: “İlk düzey olan cümle 
aşamasının ilkokul 2-3. sınıfta tamamlanması gerekir. İkinci düzey olan paragraf aşamasının 
ise ilköğretim 4-5. sınıflarda tamamlanması gerekir. Metin aşaması ise en geç ilköğretim 
sonunda tamamlanmalıdır.” Buna göre, metinleri oluştururken dil kurallarına uygun 
yazabilmek gerekmektedir. 

Bu çalışmada, Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmadaki sorunlarının 
belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada tespit edilen sorunlar, öğrencilerin oluşturdukları 
metinlerden alınan örnek metinlerle sunulmuştur.  
 
YÖNTEM 
Bu bölümde, “Araştırmanın Modeli”, “Evren ve Örneklem”, “Veri Toplama Araçları” ve “Veri 
Çözümleme”ye yer verilmiştir. 

 
Araştırmanın Modeli  
Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmadaki sorunlarını belirlemek üzere yapılan bu 
çalışma betimsel tarama modelindedir. Tarama modelleri, geçmişte veya hâlen varolan bir 
durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. Araştırmaya 
konu olan olay, birey veya nesne, kendi koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır 
(Karasar, 2006, 77). 
 
Evren ve Örneklem  
Bu çalışmanın evrenini, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe 
Öğretmenliği Bölümü 4. Sınıf  (2014-2015 eğitim-öğretim yılı) öğrencisi toplam 120 kişi 
oluşturmaktadır. Çalışmanın örneklemini ise, araştırmaya katılmayı kabul eden 102 öğrenci 
oluşturmaktadır. 
 
Veri Toplama Araçları 
Bu çalışmada veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından geliştirilen “Yazılı Anlatım 
Sorun Envanteri” ve “Yazma Formu” kullanılmıştır. 
 
Yazılı Anlatım Sorun Envanteri   

Bu envanter, öğrencilerin metin oluşturmadaki sorunları tespit edilerek oluşturulmuştur. 
Araştırmacılar tarafından sorunlar belirlenirken sırasıyla şu işlemler uygulanmıştır: 

 Ön uygulamada metinlerin tamamı (f=102) üzerinde araştırmacılar birlikte çalışarak 
sorunları tespit etmiştir. Böylece sorun envanteri taslağı oluşturulmuştur. 

 Araştırmacılar envanter taslağını kullanarak örneklemdeki metinleri değerlendirmeye 
başlamıştır. Bu değerlendirme sırasında daha önceden karşılaşılmayan bir sorunla 
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karşılaşıldığında araştırmacılar kendi aralarında tartışarak yeni sorunu envantere 
eklemişlerdir. 

 Araştırmacıların metinlerde tespit ettikleri ortak sorunlar ile envantere son hali 
verilmiştir. 

 
Yazma Formu   
Yazma formu, Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmalarını sağlamak amacıyla 
kullanılmıştır. Yazma formunda konu seçimi için iki aşamalı çalışma yapılmıştır. İlk olarak 
araştırmacılar tarafından ayrı ayrı beş farklı konu hazırlanmıştır. Bu konular hazırlanırken 
Türkçe öğretmeni adaylarının kendilerini rahatlıkla ifade edebilecekleri konuların tercih 
edilmesine dikkat edilmiştir. İkinci aşamada ise, araştırmacıların beş konu arasından uzman 
görüşü almalarıyla yazma formuna son şekli verilmiştir. Uzman görüşleri alınarak belirlenen 
konu şu şekildedir: 
“Sıkı bir maratondan sonra KPSS’ye girdiniz ve çok iyi bir puan aldınız. Artık istediğiniz yerde 
Türkçe öğretmenisiniz. Şimdi neler yapacağınızı bizimle paylaşır mısınız?” 
 
Veri Çözümleme 
Öğrencilerin yazdıkları metinler Yazılı Anlatım Sorun Envanteri kullanılarak 
değerlendirilmiştir. Değerlendirmede sorunlar, frekans ve yüzde değerleriyle tablolar hâlinde 
sunulmuş, ardından her sorun öğrenci metinlerinden alınan örneklerle açıklanmıştır. Örnekler 
orijinal (el yazısı) biçimiyle metne yerleştirilmiştir. 
 
BULGULAR 
Bu bölümde, Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmadaki sorunlarına ilişkin sıklık ve 
yüzde değerlerine, ayrıca söz konusu sorunlara ilişkin öğrenci metinlerden alınan örneklere yer 
verilmiştir. 

İncelenen metinlerde tespit edilen sorunların sıklık ve yüzde değerleri Tablo 1’de 
sunulmaktadır. 
 
Tablo 1. Tespit Edilen Sorunlar 
 
No Sorun f % 
1 Kelimelerin yazım kurallarına uygun yazılmaması 85 83,33 
2 Harflerin biçimce düzgün, doğru ve okunaklı yazılmaması 7 6,86 
3 Cümlelerde noktalama işaretlerini yanlış veya eksik kullanılması 81 79,41 
4 Cümleler arasında tutarlılık bulunmaması 20 19,61 
5 Dil bilgisi kurallarına uygun cümleler kurulmaması 94 92.16 
6 Açık, anlaşılır cümleler kurulmaması 23 22,55 
7 Paragrafta cümleler arasında uygun geçişler sağlanmaması 83 81,37 
8 Paragrafların, diğer satırlara göre belirgin şekilde içeriden 

başlatılmaması 
5 4,90 

9 Giriş paragrafı yapılmaması 39 38,24 
10 Gelişme paragrafı/ paragrafları yapılmaması 5 4,90 
11 Sonuç paragrafı yapılmaması 67 65,69 
12 Yazının uygun yerlerde paragraflara bölünmemesi 55 53,92 

Not: Bu tabloda sıklık, sorunun kaç farklı metinde görüldüğünü ifade etmektedir. 

Tablo 1’e göre, incelenen metinlerde en yüksek yüzde ile görülen sorunun “Dil bilgisi 
kurallarına uygun cümleler kurulmaması” (%92,16) olduğu tespit edilmiştir. Bu sorunu yine 
yüksek bir yüzde ile takip eden diğer sorunların da “Kelimelerin yazım kurallarına uygun 
yazılmaması” (%83,33), “Paragrafta cümleler arasında uygun geçişler sağlanmaması” (%81,37) 
ve “Cümlelerde noktalama işaretlerini yanlış veya eksik kullanılması” (%79,41) olduğu 
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görülmektedir. Bununla birlikte, en az görülen sorunların “Paragrafların, diğer satırlara göre 
belirgin şekilde içeriden başlatılmaması” (%4,90), “Gelişme paragrafı/ paragrafları 
yapılmaması” (%4,90) ve “Harflerin biçimce düzgün, doğru ve okunaklı yazılmaması” (%6,86) 
olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmada tespit edilen sorunlara ilişkin öğrenci metinlerden alınan örnekler aşağıda 
sunulmaktadır. 

 
Kelimelerin Yazım Kurallarına Uygun Yazılmaması ile İlgili Örnekler 
 
Örnek 1: 
 

 
 
Örnek 2: 
 

 
 
Örnek 3: 
 

 
 

Yukarıda yer alan Örnek 1’de, “olmayacak” şeklinde yazılması gereken kelimenin 
“olmicak” şeklinde; Örnek 2’de “kılavuz” kelimesinin “klavuz” şeklinde yazıldığı; Örnek 3’te 
ise “üniversite” kelimesinin “ünüversite” şeklinde yazıldığı görülmektedir. 

 
Harflerin Biçimce Düzgün, Doğru ve Okunaklı Yazılmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 4 
 

 
 

Örnek 4’te, harflerin biçimce düzgün, doğru ve okunaklı yazılmadığı görülmektedir. 
Söz konusu sorundan dolayı özellikle bazı kelimelerin okunmasında oldukça zorlanılmaktadır. 
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Cümlelerde Noktalama İşaretlerinin Yanlış veya Eksik Kullanılması ile İlgili Örnekler 
 
Örnek 5 
 

 
 
Örnek 6 
 

 
 

Yukarıda yer verilen Örnek 5’te, “araştırır” kelimesinden sonra, Örnek6’da ise 5 ve 6 
rakamlarından sonra virgül kullanılması gerekirken nokta kullanılmıştır. Ayrıca yine Örnek 
6’da, 7 sözcüğünden sonra herhangi bir noktalama işareti kullanılmamalıdır. 
 
Cümleler Arasında Tutarlılık Bulunmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 7 
 

 
 

Örnek 7’de, metni oluşturan öğrenci; doğduğu şehre, anne ve kardeşinin yanına 
atandığını belirtmektedir. Bununla birlikte, metnin devamında “Anadolu insanı bir başka 
derlerdi. Şimdi anlıyorum.” şeklinde bir ifade kullanmaktadır. Kendi memleketinde yaşayan 
insanlar için bu ifadeyi kullanması bir tutarsızlık olarak değerlendirilebilir. 
 
Dil Bilgisi Kurallarına Uygun Cümleler Kurulmaması ile İlgili Örnekler 
 
Örnek 8 
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Örnek 8’de, “bunun yerini hiçbir şeyin alamayacağını” şeklinde kurulması gereken 
kelime grubu, “bunun yerinin hiçbir şey alamayacağını” şeklinde yanlış kurulmuştur. 
 
Örnek 9 

 
 

Örnek 9’da, “kazandım” ve “atandım” yüklemlerine ilişkin nesne eksikliği sorunu 
bulunmaktadır. 
 
Açık, Anlaşılır Cümleler Kurulmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 10 
 

 
 

Yukarıda yer verilen Örnek 10’da birbiriyle ilişkisi olmayan yargıların kullanılması; 
açık, anlaşılır cümleler kurulmaması sorununa neden olmaktadır. 
 
Paragrafta Cümleler Arasında Uygun Geçişler Sağlanmaması ile İlgili Örnekler 
 
Örnek 11 

 
 
Örnek 11’de, Çanakkale’de şehitliği görmek, sahil kenarına, bazen başka şehirlere gitmek 
istediğini belirtirken bu konu ile ilgisiz bir ifade olan eşiyle beraber öğrencilere materyal 
hazırlamaktan bahsettiği görülmektedir. Eşiyle beraber öğrencilere materyal hazırlama 
konusunu yeni bir paragrafta ifade edebilir, ancak bu konuya bir önceki cümle ile ilgisi yokken 
aynı paragrafta yer vermesi paragrafta cümleler arası geçiş sorunu oluşturmaktadır. 
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Örnek 12 

 
 

Örnek 12’de, aynı paragrafta birbiriyle ilgisiz cümlelerin art arda yer aldığı, dolayısıyla 
cümleler arasında uygun geçişlerin sağlanamadığı görülmektedir. Metni oluşturan öğrenci; 
öğrencilerini tanımak için çalışmalar yapacağını belirtirken devamında bu konu ile ilgisiz bir 
cümle olan “Umarım kar yağar.”a yer vermektedir. 
 
Paragrafların, Diğer Satırlara Göre Belirgin Şekilde İçeriden Başlatılmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 13 
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Örnek 13’te, paragrafların, diğer satırlara göre belirgin bir şekilde içeriden başlatılmadığı 
görülmektedir. 
 
Giriş Paragrafı Yapılmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 14 

 
 

Örnek 14’te, metni oluşturan öğrenci konuya uygun bir giriş yapmamış, doğrudan 
yapacaklarını anlatmaya başlamıştır. 
 
Gelişme Paragrafı/ Paragrafları Yapılmaması ile İlgili Örnek 
 
Örnek 15 

 
 

Yukarıda yer verilen Örnek 15’te, gelişme paragrafı yapılmadığı görülmektedir. Metni 
oluşturan öğrenci; hayallerinin, planlarının çok fazla olduğu belirtmiş, ancak hayallerinden veya 
planlarından bahsetmemiştir. 
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Sonuç Paragrafı Yapılmaması ile İlgili Örnekler 
Örnek 16 

 
 

Örnek 16’da, metnin gelişme ile sonlandırıldığı, sonuca ilişkin herhangi bir ifadeye yer 
verilmediği görülmektedir. 
 
Örnek 17 

 
Yukarıda yer verilen Örnek 17’de metnin gelişme ile sonlandırıldığı, sonuca ilişkin 

herhangi bir ifadeye yer verilmediği görülmektedir. 
 
Yazının Uygun Yerlerde Paragraflara Bölünmemesi ile İlgili Örnekler 
Örnek 18 
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Örnek 18’de, metin oluşturan öğrenci konuya giriş yaptıktan sonra “öğretmenlik 
mesleği”nin gönül işi olduğuna inandığını belirtmiş, ardından da bu görüşünü destekleyen 
ifadelere yer vermiştir. Öğrencinin bu konuyu yeni bir paragrafta başlatması gerekirdi. 
 
SONUÇ ve TARTIŞMA 
Bu araştırma, Türkçe öğretmeni adaylarının metin oluşturmadaki sorunlarının belirlenmesi 
amacıyla gerçekleştirilmiştir. Buna göre, metinlerde belirlenen sorunların “Dil bilgisi 
kurallarına uygun cümleler kurulmaması” (%92,16), “Paragrafta cümleler arasında uygun 
geçişler sağlanmaması” (%81,37), “Sonuç paragrafı yapılmaması”(%65,69), “Yazının uygun 
yerlerde paragraflara bölünmemesi”(%53,92) ve “Giriş paragrafı yapılmaması”(%38,24) olduğu 
görülmektedir. Sonuçlar değerlendirildiğinde öğretmen adaylarının dil kurallarına uygun cümle 
kurma ve paragraf oluşturma becerilerinde yeterli düzeyde olmadıkları söylenebilir. Alkan 
(2007), ilköğretim 5. sınıf öğrencilerinde gerçekleştirdiği çalışmasında, öğrencilerin 
paragraflarda ve cümlelerde tutarlılık konusunda sorunlar tespit etmiştir. Bu sonuç, çalışmamızı 
desteklediği gibi ilköğretim beşinci sınıftan beri süre gelen sorunun devam ettiğini gösterir 
niteliktedir. 

Araştırmamızda tespit edilen diğer sorunların ise “Kelimelerin yazım kurallarına uygun 
yazılmaması” (%83,33) ve  “Cümlelerde noktalama işaretlerini yanlış veya eksik kullanılması” 
(%79,41) olduğu görülmektedir. Sonuçlara bakıldığında Türkçe öğretmeni adaylarının yazma 
eğitiminin temel boyutlarından biri olan yazım ve noktalama kurallarını uygulayabilme 
becerilerinin zayıf olduğu söylenebilir. Bu kuralların önemini ve işlevini Özbay (2000: 122) şu 
cümlelerle açıklamıştır: 

“Duygu, düşünce, hayal ve istekler yazıyla anlatılırken söz konusu işaretleri göz ardı 
etmek yazının anlaşılmasını zorlaştırır; kelime grupları ve cümleler arasındaki anlam ilgisini 
ortadan kaldırır. Noktalama işaretlerinin kullanıldığı yerleri çok iyi bilmek ve ona göre 
kullanmak, yazılı kompozisyonda başarıyı artırır.” 

Özbay (1995), Ekinci Çelikpazu (2006),  Büyükikiz (2007), İnce (2006) ve Demir 
(2013) ilköğretim öğrencileri üzerinde yaptıkları çalışmalarda noktalama işaretleri kullanmama 
ve yazım kurallarına uymama gibi benzer sonuçlara ulaşmışlardır. Söz konusu araştırmalardaki 
sonuçlar araştırmamızın sonuçlarıyla paralellik göstermektedir. 

Yazma becerisi eğitimi ve öğretimi iç içe geçen aşamalı bir yapı barındırır. Bundan 
dolayı geliştirilmesi zor bir beceridir. Her eğitim düzeyinde öğrencilerin kelime anlamı 
konusunda hatalar yaptığını belirten Karadağ ve Maden ise, (2013, 276-277) bu sorunun 
giderilebilmesi için ilköğretim ikinci kademede öğrencilerin paragraf bilincine ne düzeyde sahip 
olduğunun belirlenmesi ve paragraf düzeyinde anlatım sorunu olan öğrencilere paragraf 
bilincinin kazandırılması, bütün öğrenciler için paragraf düzeyinde anlatım çalışmalarına yer 
verilmesi gerektiğini vurgulamışlardır. 

Yazma becerisinin gelişmesi, yazmanın altyapısını oluşturan konuya ilişkin bilgiye 
sahip olma, bunu oluşturulacak metne göre biçimlendirme, metin yapısı özelliklerinden 
haberdar olma gibi boyutların güçlenmesine bağlıdır (Bayat, 2014: 1130). Ayrıca yazma eğitimi 
sürecinde derslerde yapılan uygulamalar ve bunlara verilen dönütlerin niteliği oldukça 
önemlidir. Dönütler, öğrenciyle birlikte paragraftaki yanlışları düzeltme, yeniden konuya göre 
cümle oluşturma, cümledeki kelimelerin anlam ve bütünlüğü sağlamadaki özeni içermelidir. 
Yazma sürecinin etkili bir biçimde gerçekleştirilmemesi bu gibi sorunlara neden olmaktadır. Bu 
durum, yazma becerisinin gelişimini sekteye uğrattığı gibi eğitim sürecinin her kademesinde bu 
çalışmanın sonuçlarında da görüldüğü gibi- kendini yazılı olarak ifade etmede zorlanan 
öğrencilerle (Coşkun, 2005; Karatay, 2010) karşılaşılmaktadır. Özbay (2000), Arıcı ve Ungan 
(2008),  Coşkun (2005, 2009-a ve 2009-b), Sallabaş (2009) ve Demir’in (2013)  ilköğretim 
öğrencileriyle; Bağcı (2007), Doğan (2002) ve Arıcı’nın (2008) üniversite öğrencileriyle 
gerçekleştirdikleri çalışmalar da yazma eğitimindeki sorunların her kademede devam ettiğini 
göstermektedir. Araştırmamızın sonuçlarına göre şu önerilerde bulunulabilir: 

 Yazma becerisinin gelişiminde kullanılan materyallerin işlevselliği artırılabilir. 
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 Bu becerinin eğitiminde, öğretmenler sürece dayalı bir yöntem benimseyerek 
uygulamalı çalışmalar yapabilirler.  

 Öğrencilere eğitim sürecinde gerekli dönütler anında verilebilir. Ayrıca, öğretmenin 
rehberliği eşliğinde düzeltmeler yapılabilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 
 
Introduction 
Writing offers to person the opportunity of expressing ideas and feelings by concretely way. 
Person makes her or his ideas meaningful by words and occurs her or his text by sentences. In 
literature (Göğüş, 1978: 236; Yalçın, 2002: 25; Karatay, 2011: 22), it is stated that writing skill 
develops more slowly than listening, speaking and reading skills. In addition, writing skill 
consists of a series of nested processes. Writing is a difficult skill in terms of realising these 
processes (preparing, planning, developing, editing and publishing) completely and reflecting 
them to the text, and converting this to habit. 

Writing education starts with initial reading and writing teaching (Akyol, 2005), then it 
yields writing for academic purposes in higher education (Coşkun, 2011).The writing education 
in primary education can be considered in three stages (sentence, paragraph and text) (Özbay, 
2000).Coşkun (2011: 45) expresses this process as follows: “Sentence stage which is thefirst 
level must be completed in elementary school 2-3.grades. As to paragraph stage which is the 
second level must be completed in primary school 4-5. grades. As to text stage must be 
completed in the end of primary school at the latest.” Accordingly, when consututing texts it is 
necessary to write in pursuant of language rules. For this, writers must have the ability to apply 
spelling rules and the ability to use punction marks in the right place. 

The aim of this research is to identify problems of theTurkish teacher candidates on 
consituting text. 
 
Method 
The research is descriptive scanning model. Population of the study composed of 120 students 
in 4th grade from Hatay Mustafa Kemal University Faculty of EducationTurkish Education 
Department in 2014-2015 academic year. The sample of the study composed of 102 students 
who participated in study. 

Two separate data collection tool has been developed by researchers in thestudy. These 
are "Writing Problem Inventory" and "Writing Form". 
Writing Problem Inventory 

This inventory was established by determining the problems of theTurkish teacher 
candidates on consituting text. Following procedures were carried respectively by researchers 
during the problems determining:  

 Researchers has identified problems by working together on the all texts (f=102) at                
pre-application. Thus the draft problem inventory has been established. 

 Researchers have begun to evaluate the texts in the sample by using the draft inventory. 
During this evaluating, when experience with a new problem, researchers added the 
new problem to inventory by discussing among themselves.  

 With the common problems identified by researchers in texts, the inventory put into 
final form. 
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Writing Form 
Writing form was used for consituting text by Turkish teacher candidates. In writing form for 
choosing issue, a two-stage study was conducted.  Firstly, separately five different issues have 
been prepared by the researchers. When these issues were preparing, attention was paid 
choosing issues which Turkish teacher candidates can easily express themselves. In the second 
stage, the final form was given to the writing form by taking expert opinion about five issues. 
 
Data Analysis 
The texts written by students were evaluated by using Writing Problem Inventory. In evaluating, 
problems were presented by tables with frequency and percent values. Then each problem was 
explained with samples from students’ texts. Samples were placed in the text with original 
(handwriting) forms. 
 
Result and Discussion 
Based on the results of the research, it is seen that "Not making grammatically corrrect 
sentences" (92.16%), "Not writing words in accordance with the spelling rules" (83.33%), 
"Failuring to provide appropriate transitions between sentences in paragraph" (81.37%) and 
"Using incorrect or missing punctuation in the sentence" (79.41%) are the frequently 
encountered problems in the texts. It was obtained that “Not writing letters properly, correctly 
and legibly” (%6,86), "Not starting paragraphs clearly inside from the other lines" (4.90%) and 
"Not making development paragraph/paragraphs" (4,90%) were the least common problems in 
the texts. 

When results were evaluated, it can be said that teacher candidates are not sufficient in 
establishing sentences which appropriate language rules and paragraph building skills. Alkan’s 
(2007) study on primary school fifth grade students indicates that students have problems about 
paragraphs and cohesion in sentences. This result both supports our work and demonstrates that 
the problem continues since primary school fifth grade.  

Özbay (2000), Arıcı and Ungan (2008),  Coşkun (2005, 2009-a& 2009-b), Sallabaş 
(2009) and Demir’s (2013) studies on primary school students; Bağcı (2007), Doğan (2002) and 
Arıcı’s (2008) studies on university students also show that writing education problems 
continue at all grades. 

According to the results of our research the following suggestions can be made:  
 The functionality of the materials used in the devolopment of writing skill can be 

improved. 
 Training of these skills, theachers can make applied studies by adopting a method based 

on process. 
 Necessary feedbacks that students need in education process can be given instantly. In 

addition, editings can be accompanied by a teacher’s guide. 


